
 

HumanCare Russia ønsker, at I alle er kommet godt ind i det nye år! 

Vi håber, at vi ser mange af jer i 2024, især inviterer vi jer til  

Generalforsamling søndag den 14. april kl.13  

Tømrergade 9 1. sal København N 

Du er også velkommen som ikke-medlem, hvis du bare vil vide lidt om foreningen. Der 
vil være en kort orientering. Ved formandens beretning og rapport fra menigheden i 
Moskva hører vi om den aktuelle situation i den menighed, vi støtter. Men kun 
medlemmer kan stemme. (Se dagsordenen på sidste side) 
 
Hvis du endnu ikke er medlem, er du meget velkommen til at blive medlem. 
Medlemskontingent: 200 kr. for ordinære medlemmer, 75 kr. for studerende og 150 kr. 
for pensionister. Kontingentet går til drift, hjemmeside og bankkonto. .  
Tilmelding til generalforsamlingen og som medlem: Kontakt:hcr@humancarerussia.dk 
Ellen Margrethe Krabbe - Formand & kontaktperson: Tlf.: 26 18 67 11 
 

Donationer og kontingent kan sendes til HCR's bankkonto i 

Faster Andelskasse:   

reg. 5958  konto 2009516 
(Fradragsberettigede donationer sendes til Lærernes Missions Forenings konto 

reg.nr 9570 Kontonr: 8000484 skriv Pr. 27 og CPRnr) 



Sidste nyt fra Moskva 

 

Vores kontaktperson i Moskva, Irina Sminova, skriver, at der har været meget travlt i tiden omkring 

den orthodokse jul, den 7. januar.  

De har haft mange udgifter. Vi har kunnet hjælpe med udgifterne til Fader Pavels bil, så han ikke 

behøver at låne en bil, når han skal på familiebesøg. Det har vi blandt andet brugt det særlige 

driftstilskud fra Slots og kulturstyrelsen til. Fader Pavel er meget afhængig af sin bil, da 

sognebørnene bor spredt. Det er sidste gang, vi er berettiget til at modtage dette driftstilskud.  

Fader Pavel har også mange samtaler via mobilen. Irina håber, at Fader Pavel vil kunne holde en 

pause fra den konstante stress på grund af de mange syge sognebørn og andre sorger. 

Der har været megen sygdom. De har alle haft influenza. Der er også brug for penge til 

medicinske behov.   

De takker for donationerne, som har været en stor hjælp. Det betyder også meget for dem at 

mærke, at der er mennesker i andre lande, som tænker på dem. Irina pointere, at selv om de har 

haft meget travlt, er de med alle os fra HumanCare Russia i ånden, ligesom de stadig har Connie 

Meyer i deres tanker. 

Vi skal hilse fra Irina, fader Pavel og hele menigheden i Moskva 

 

 

 

 

 

 



 

Donationerne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donationer 

Vi takker for alle donationer. Der har ikke været helt så mange i år, og vi vil snart sende en 

donation. Vi har heldigvis fundet en god og sikker måde at overføre dem på. Man kan jo ikke 

sende penge direkte til Rusland. Men en af de familier, som ikke vil deltage i ”den militære 

operation” i Ukraine, er flyttet til et sted i Kaukasusbjergene. Vi sender til dem. Da det er Irinas 

familie, henter hun dem, når hun besøger familien. Og selv om vi ikke har så meget som i Connies 

tid, så rækker de langt, især da rubelen er blevet billigere. Irina fordeler til de mest trængende, 

især børnefamilier, men også til syge, der har brug for medicin. Vi modtager kvitteringer fra hver af 

modtagerne til vores regnskab. 

Vi håber, at I fortsat vil støtte. Vi har faktisk brug for lidt flere donationer. 

Basar 
I kan også støtte ved at købe i vores basar og også gerne finde et sted vi kan holde basar. Vi vil holde en 

basar i Bethlehemskirken før jul. Hvis I kender et sted, som gerne vil have en basar, finder vi gerne et 

tidspunkt, hvor vi kan komme. Vi sender også en mulighed for at købe via et basarkatalog. 

  

https://humancarerussia.dk/onewebmedia/HumanCare%20Russia%20Katalog.pdf


 

Kunstneren Hanne Elena Rørbech (th.) har doneret nogle fine akvareller. Se dem i kataloget 
 

Generalforsamling søndag den 14. april kl.13  

Tømrergade 9 1. sal København N 

1)    Velkomst ved formand 
2)    Valg af dirigent og referent 
3)    Beretning ved formanden årsrapport om menigheden i Moskva 
4)    Regnskab fremlægges 
5)    Kontingent (200 kr, for ordinære medlemmer, 75 kr, for studerende og 150 kr, for pensionister). 
6)    Indkomne forslag fra medlemmerne. Skriv evt. forslag til hcr@humancarerussia.dk inden 1. april 
7)    Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Ellen Margrethe Krabbe og Flemming Lyngbeck Hansen 

er på valg i år. De modtager gerne genvalg. Elisabeth Louise Brøker og Ulla Carstensen blev valgt sidste år 

og fortsætter. Desuden plads til 1 mere ifølge vedtægterne. Vi skal være 3-5 i bestyrelsen. 

Vi skal vælge 1 - 2 suppleanter. 

8) Evt. forslag til vedtægtsændringer - Skriv eventuelle forslag til hcr@humancarerussia.dk inden 1. april. 
9)   Valg af revisor og evt. revisorsuppleant. Revisor er på valg i år. Meld jer gerne. 
Opgaven som revisorsuppleant er vakant. Vi søger en revisorsuppleant. 
10)  Eventuelle forslag til støttegrupper og arrangementer. inden 1. april 

Tilmelding til generalforsamlingen: hcr@humancarerussia.dk: Ellen Margrethe Krabbe - 
Formand & kontaktperson  Tlf.: 26 18 67 11 

HumanCare Russia ønsker alle en fortsat dejlig vinter og et smukt forår ! 

https://humancarerussia.dk/ 
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